GRUNDFOS КАНАЛИЗАЦИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЕ
Мешалки и
образователи потока
типов AMD, AMG и AFG
ГК Водная техника  info@water-technics.ru  (495) 771 72 72   www.water-technics.ru
Интернет-магазин  info@wtpump.ru  (499) 937 50 61  (800) 505 78 67   www.wtpump.ru
2
МЕШАЛКИ И ОБРАЗОВАТЕЛИ ПОТОКА GRUNDFOS

Диаметр пропеллера [см]
= Биолог. очистка, шлам
B = Биолог. очистка
Частота вращения пропеллера [мин:1]
Обычное исполнение
E = Взрыво:безопасное исполнение
* Может применяться только для жидкостей с содержанием
твердых включений  <1.5%
Технические данные
ГК Водная техника  info@water-technics.ru  (495) 771 72 72   www.water-technics.ru
Интернет-магазин  info@wtpump.ru  (499) 937 50 61  (800) 505 78 67   www.wtpump.ru
Мешалка/образова
тель потока
8
ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
AMD.07.18.1410 0.75 1.3 H07RN:F4G1 4 S1. ∆ 1410 1.9 0.75 9.3 231 2.6 96113490
AMD.15.45B.710 1.5 2.01 S1. Y 710 5.9 0.53 26.7 874 1.9 96496413
AMD.25.45B.690 2.5 3.21 S1. Y 690 7.2 0.69 26.7 1058 2.3 96496412
AMD.35.45B.705 3.5 4.86 S1. ∆ 705 11.3 0.65 45.8 1245 2.71 96496411
AMD.45.45B.675 4.5 6.08 8 S1. ∆ 675 12.5 0.72 45.8
3
1435 3.12 96560925
AMD.20.45.700 2.0 2.62 S1. Y 700 6.5 0.62 26.7 966 2.1 96560926
AMD.30.45.710 3.0 4.23 A07RN:F12G1.5 S1. ∆ 710 10.4 0.61 45.8 1151 2.51 96560927
AMD.40.45.695 4.0 5.48 S1. ∆ 695 12.0 0.68 45.8 1340 2.92 96560928
AMG.15.40.325 1.5 1.88 S1. Y 325 4.2 0.75 21.0 1058 2.15 96094843
AMG.22.45.325 2.2 2.75 S1. Y 325 6.0 0.78 30.0 1350 2.34 96094844
AMG.30.47.328 3.0 3.75 S1. ∆ 328 7.3 0.79 38.7 1629 2.50 96094845
AMG.40.52.326 4.0 5.00 S1. ∆ 326 9.2 0.78 42.3 2118 2.72 96094846
AMG.55.50.335 5.5 6.88 S1. ∆ 335 12.9 0.82 65.8 2315 3.21 96094847
AMG.75.58.336 7.5 9.38 400:415 A07RN:F12G2.5 S1. ∆ 336 16.4 0.84 98.4 3234 3.40 96094848
AMG.110.68.334 11.0 13.70 S1. ∆ 334 24.0 0.87 124.8 4563 3.49 96094849
AMG.150.73.354 15.0 18.70 A07RN:F12G4 S1. ∆ 354 33.0 0.76 191.4 5907 3.92 96094850
AMG.185.78.351 18.5 23.10 4 S1. ∆ 351 39.0 0.80 241.8 6985 4.06 96094851
AFG.15.130.76 1.5 1.84 S1. Y 76 4.2 0.67 21.0 2 5874 1.23 96094852
AFG.22.130.77 2.2 2.70 S1. Y 77 6.0 0.78 30.0 6782 1.42 96094853
AFG.30.130.92 3.0 3.75 S1. ∆ 92 7.3 0.78 38.7 7546 1.58 96094854
AFG.40.130.93 4.0 5.00 S1. ∆ 93 9.2 0.83 42.3 8453 1.77 96094855
AFG.13.180.30 1.3 1.63 S1. Y 30 3.9 0.61 17.6 7461 0.81 96560917
AFG.18.180.34 1.8 2.25
A07RN:F12G1.5
S1. Y 34 4.5 0.74 20.3 8770 0.96 96560919
AFG.24.180.39 2.4 3.00 S1. ∆ 39 7.1 0.61 32.0 10075 1.10 96560921
AFG.37.180.46 3.7 4.63 S1. ∆ 46 8.0 0.80 36.0 12147 1.33 96560922
AFG.15.230.22 1.5 1.88 S1. Y 22 5.2 0.52 24.0 10470 0.70 96094856
AFG.22.230.25 2.2 2.75 6 S1. Y 25 6.4 0.63 29.0 12265 0.82 96094857
AFG.30.230.29 3.0 3.75 S1. ∆ 29 8.6 0.66 41.3 15556 1.04 96094858
AFG.40.230.35 4.0 5.00 4 S1. ∆ 35 10.0 0.73 43.7 3 17500 1.17 96094859
Вы
хо
дн
ая

ук
то
в
Стандартные исполнения
1) Действительно для напряжения сети 400 В
По запросу мешалки AMD.XX.4.XXX поставляются с кронштейном электродвигателя под стойку 50х50 мм
и 100 х100 мм для замены
Технические данные
ГК Водная техника  info@water-technics.ru  (495) 771 72 72   www.water-technics.ru
Интернет-магазин  info@wtpump.ru  (499) 937 50 61  (800) 505 78 67   www.wtpump.ru
9
ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Технические данные
Мешалка/образова
тель потока
AMD.15.45B.710.E* 2.1 1.5 S1.Y 710 5.9 0.53 26.7 874 1.90 96560929
AMD.25.45B.690.E* 3.3 2.5 S1. Y 690 7.2 0.69 26.7 1058 2.30 96560930
AMD.35.45B.705.E* 4.9 3.5 S1. ∆ 705 11.3 0.65 45.8
3
1245 2.71 96560931
AMD.45.45B.675.E* 6.1 4.5 8 S1. ∆ 675 12.5 0.72 45.8 1435 3.12 96560932
AMD.20.45.700.E* 2.7 2.0
AO7RN:F12G1.5
S1. Y 700 6.5 0.62 26.7 966 2.10 96560933
AMD.30.45.710.E* 4.2 3.0 S1. ∆ 710 10.4 0.61 45.8 1151 2.51 96560934
AMD.40.45.695.E* 5.6 4.0 S1. ∆ 695 12.0 0.68 45.8 1340 2.92 96560935
AMG.15.40.340.E** 2.1 1.5 S1. Y 340 6.6 0.46 42.0 1058 2.15 96257401
AMG.22.45.336.E** 2.9 2.2 S1. Y 336 7.2 0.60 42.0 1350 2.34 96257402
AMG.30.47.338.E** 3.8 3.0 S1. ∆ 338 10.2 0.54 75.5 1629 2.50 96257403
AMG.40.52.334.E** 5.0 4.0 S1. ∆ 334 11.1 0.65 75.5 2118 2.72 96257404
AMG.55.50.344.E** 6.8 5.5 4 S1. ∆ 344 20.7 0.48 193.0 2 2315 3.21 96257405
AMG.75.58.343.E** 9.1 7.5 AO7RN:F12G2.5 S1. ∆ 343 22.5 0.59 193.0 3234 3.40 96257406
AMG.110.68.342.E** 12.6 11.0 400 S1. ∆ 342 26.1 0.71 257.0 4563 3.49 96257407
AMG.150.73.355.E** 16.6 15.0
AO7RN:F12G4
S1. ∆ 355 34.0 0.71 284.0 5907 3.92 96257408
AMG.185.78.356.E** 20.6 18.5 S1. ∆ 356 48.3 0.62 423.0 6985 4.06 96257409
AFG.15.130.79.E** 2.1 1.5 S1. Y 79 6.6 0.46 42.0 5874 1.23 96257410
AFG.22.130.78.E** 2.9 2.2 S1. Y 78 7.2 0.60 42.0 6782 1.42 96257411
AFG.30.130.95.E** 3.8 3.0 S1. ∆ 95 10.2 0.54 75.5 7546 1.58 96257412
AFG.40.130.94.E** 5.0 4.0 S1. ∆ 94 11.1 0.65 75.5 8453 1.77 96257413
AFG.13.180.30.E** 1.8 1.3
4
S1. Y 30 6.4 0.44 42.0
2
7461 0.81 96257414
AFG.18.180.34.E** 2.4 1.8 S1. Y 35 6.9 0.54 42.0 8770 0.96 96257415
AFG.24.180.39.E** 3.1 2.4 S1. ∆ 39 9.8 0.50 75.5 10075 1.10 96257416
AFG.37.180.46.E** 4.6 3.7 S1. ∆ 47 10.8 0.62 75.5 12147 1.33 96257417
AFG.15.230.23.E** 2.1 1.5
6
S1. Y 23 7.1 0.43 44.4 10470 0.70 96257418
AFG.22.230.26.E** 2.9 2.2 S1. Y 26 7.7 0.54 44.4 12265 0.82 96257419
AFG.30.230.30.E** 3.8 3.0 S1. ∆ 30 10.2 0.54 75.5 15556 1.04 96257420
AFG.40.230.34.E** 5.0 4.0
4
S1. ∆ 34 11.1 0.65 75.5
3
17500 1.17 96257421

пр
од
ук
то
в
Стандартные исполнения
*) Класс II 2G EEx de IIc T4
**) Класс II 2G EEx e ck ib IIc T3
ГК Водная техника  info@water-technics.ru  (495) 771 72 72   www.water-technics.ru
Интернет-магазин  info@wtpump.ru  (499) 937 50 61  (800) 505 78 67   www.wtpump.ru
10
ПОДБОР МЕШАЛОК GRUNDFOS
Тип мешалки Мощность Максимальная длина резервуара для одной мешалки
двигателя P2 [кВт] Область применения 1 Область применения 2 Область применения 3 Область применения 4
AMD.07.18.1410 0.75 6 м 2.5 м 2.0 м 1.5 м
AMD.15.45B.XXX.(E) 1.50 16 м : 5.5 м 4.5 м
AMD.25.45B.XXX.(E) 2.50 20 м : 6.0 м 5.0 м
AMD.35.45B.XXX.(E) 3.50 24 м : 6.5 м 5.5 м
AMD.45.45B.XXX.(E) 4.50 28 м : 7.0 м 6.0 м
AMD.20.45.XXX.(E) 2.00 16 м 11 м 5.0 м 4.5 м
AMD.30.45.XXX.(E) 3.00 20 м 13 м 6.0 м 5.0 м
AMD.40.45.XXX.(E) 4.00 24 м 14 м 6.5 м 5.5 м
AMG.15.40.XXX.E) 1.50 20 м 10 м 5.5 м 4.0 м
AMG.22.45.XXX.(E) 2.20 22 м 11 м 6.0 м 4.5 м
AMG.30.47.XXX.(E) 3.00 24 м 12 м 6.5 м 5.0 м
AMG.40.52.XXX.(E) 4.00 26 м 13 м 7.0 м 5.5 м
AMG.55.50.XXX.(E) 5.50 31 м 15 м 8.6 м 6.0 м
AMG.75.58.XXX.(E) 7.50 37 м 18 м 10.0 м 7.5 м
AMG.110.68.XXX.(E) 11.00 45 м 22 м 12.5 м 9.0 м
AMG.150.73.XXX.(E) 15.00 55 м 27 м 15.0 м 11.0 м
AMG.185.78.XXX.(E) 18.50 65 м 30 м 18.0 м 13.0 м
Область
применения 4
Насосная
станция с

активного ила
Шаг 4 Посчитайте потребную входную мощность
Потребная энергия 1.9 Вт/м3 х Объем резервуара1500 м3
= 2.85 кВт1000
Результат
Один образователь потока AFG.30.230.29 обеспечит
выходную мощность 3 кВт (требуется 2.85 кВт). Альтерна:
тивное решение  : 2 образователя потока AFG.15.230.22
AFG.XX.130.XX
Выходная
AFG.XX.180.XX
Выходная
AFG.XX.230.XX
Выходная
мощность (кВт) мощность (кВт) мощность (кВт)
AFG.15.130.XX.(E) 1.5 AFG.13.180.XX.(E) 1.3 AFG.15.230.XX.(E) 1.5
AFG.22.130.XX.(E) 2.2 AFG.18.180.XX.(E) 1.8 AFG.22.230.XX.(E) 2.2
AFG.30.130.XX.(E) 3.0 AFG.24.180.XX.(E) 2.4 AFG.30.230.XX.(E) 3.0
AFG.40.130.XX.(E) 4.0 AFG.37.180.XX.(E) 3.7 AFG.40.230.XX.(E) 4.0
ГК Водная техника  info@water-technics.ru  (495) 771 72 72   www.water-technics.ru
Интернет-магазин  info@wtpump.ru  (499) 937 50 61  (800) 505 78 67   www.wtpump.ru
12
AMD.07.18.1410